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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę systemu zamkniętego do pobierania krwi, drobnego i jednorazowego sprzętu laboratoryjnego. 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

PYTANIE nr 1:
1. dot. Pakiet nr 1 poz. 16
Zważywszy na fakt, iż minimalne opakowanie handlowe igieł motylkowych zawiera 120 szt., zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie zapotrzebowania. Uwzględnienie minimalnej ilości handlowej, zapobiegnie ewentualnym nieporozumieniom podczas realizacji umowy.
 
Odpowiedź Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie nr 1 poz, 16 – 3000 szt. igieł motylkowych. Przy zaoferowaniu opakowania handlowego zawierającego 120 szt., Wykonawca winien zaoferować 25 opakowań.

PYTANIE nr 2:
2. dot. Umowy § 2 ust. 1
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie zgodnie z zapotrzebowaniem.

PYTANIE nr 3:
3. dot. Umowy § 2 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie uwagi, że zamówienie telefoniczne musi być potwierdzone drogą pisemną (mailem lub faxem)? Ten wymóg pozwoli na uniknięcie ewentualnych niedomówień oraz na prawidłowe uwzględnienie ewentualnych reklamacji.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 4:
4. dot. Umowy § 4
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 5:
Pakiet 2 poz.4 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 4 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Pozwoli to osiągnąć większą liczbę konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 6:
1.  Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji nr. 4 z pakietu 2 i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 7:
pakiet 2.
Poz.3. Czy Zamawiający dopuści mieszalniki do kapilar o średnicy 1,6mm oraz długości 125mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PYTANIE nr 8:
pakiet 3.
Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 11,5x55mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza probówki o wymiarach 11,5x55mm i 12x56mm.

PYTANIE nr 9:
pakiet 3.
Poz. 2.  Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 12x56mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza probówki o wymiarach 11,5x55mm i 12x56mm.

PYTANIE nr 10:
pakiet 3.
Poz. 3. Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 17x75mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.





PYTANIE nr 11:
pakiet 3.
Poz. 6. Czy Zamawiający dopuści probówki o wymiarach 16x100mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza probówki o wymiarach 16x100mm.

PYTANIE nr 12:
pakiet 5
[bookmark: _GoBack]Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści szkiełka pakowane po 200 sztuk z przeliczeniem do wymaganej ilości, czyli 150 opakowań? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź Szkiełka nakrywkowe o wymiarach 24x24 mm w opakowaniach innej wielkości niż przedstawione w opisie przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego należy wycenić tak, aby ilość szkiełek była zgodna z SIWZ, przeliczając ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

PYTANIE nr 13:
Dotyczy FC
Czy Zamawiający dopuści przedstawienie oferty cenowej z zaokrągleniem do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku? W przypadku wyceniania tak drobnego asortymentu jak np. w pakiecie 1, pozwoli to na przedstawienie dużo korzystniejszej oferty. 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 14:
PYTANIA- pakiet nr 9
1. Jakiej klasy czystości oczekuje  Zamawiający? Czy wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R ) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane  gazowo?

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia: Wymagania odnośnie klasy czystości zamawianych produktów zostały wyspecyfikowane tam, gdzie było to niezbędne:
- poz. 2 - 10 - wyroby sterylne lub aseptyczne
- poz. 12 - 16 - wyroby spełniające kryteria klasy IIa (sterylne niezależnie od zastosowanej techniki sterylizacji; zamawiający nie dopuszcza wyrobów aseptycznych)

PYTANIE nr 15:
PYTANIA- pakiet nr 9
1. Czy Zamawiający w poz. 5-6 wymaga ezy kalibrowane wraz certyfikat kalibracji do każdej serii/opakowania? Prosimy o wyjaśnienia ponieważ w ofercie naszej firmie znajdują się ezy z certyfikat kalibracji lub bez w dwóch różne cen.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ na wezwanie Zamawiającego będzie musiał przedłożyć dokumenty wymienione w pkt. 8.8 SIWZ.



PYTANIE nr 16:
Dotyczy Pakietu nr.4 poz. 2
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający określa zapotrzebowanie na 90 opakowań końcówek pakowanych w worki po 500 sztuk?
Odpowiedź Zamawiający wymaga 90 opakowań końcówek pakowanych w worki po 500 sztuk.

PYTANIE nr 17:
Dotyczy SIWZ
1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub
czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie
cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena
jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem
możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn.
akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 18:
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia
Pakiet nr 3
2. Czy Zamawiajacy zdaje sobie sprawę, że ze względu na obecny opis przedmiotu zamówienia w pakiecie 3
w poz. 6 umożliwia złożenie oferty tylko jednemu Wykonawcy co jest zaprzeczeniem idei przetargu
nieograniczonego?
Wymóg zaoferowania probówek o dł. 105 mm spełnia tylko firma Medlab-Products z siedzibą w Raszynie.
Tylko ona bowiem produkuje probówki o tej długości. Jej praktyki w zakresie sprzedaży produktów, które
posiada w ofercie uniemożliwiają innym Wykonawcom oferowanie tego produktu.
Czy wobec tego, aby zapewnić równość traktowania Wykonawców, umożliwić uczciwą konkurencję
i działać zgodnie z założeniami trybu przetargu nieograniczonego Zamawiający zmodyfikuje opis przedmiotu
zamówienia?
Jeśli nie, to prosimy o wskazanie produktu równoważnego, który Zamawiający dopuści lub jeśli
Zamawiający musi kupić wyspecyfikowany produkt, o usunięcie pozycji z zadania, gdyż produkt ten, może
Zamawiający kupić bez procedury przetargowej, z uwagi na fakt, że jeden producent i zarazem oferent
go oferuje na polskim rynku.

3. Dot. poz. 6 W związku z powyższym, czy Zamawiający dopusci probówki o wymiarach od 16x100mm
do 16x105mm?
Odpowiedź Zamawiający dopuszcza probówki o wymiarach od 16x100mm i 16x105mm.

PYTANIE nr 19:
SIWZ:
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub
czterech miejsc po przecinku w pozycjach w których jednostką miary jest sztuka?
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)
„dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów
masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną
transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę.




PYTANIE nr 20:
Wzoru umowy (zał. nr 4 do SIWZ):
Dotyczy §2 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do powyższego paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie
powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.:
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej
wartości.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie zgodnie z zapotrzebowaniem.

PYTANIE nr 21:
Dotyczy §2 ust. 4
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości
podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy z punktu widzenia Zamawiającego zasadna byłaby zmiany
zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana
wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Zamawiający dokładnie określił ilości zgodnie z zapotrzebowaniem i ilością obecnie wykonywanych badań.

PYTANIE nr 22:
Dotyczy §2 ust. 7
Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadna byłaby zmiana terminu, w którym
Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili
jej otrzymania,
2
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od
chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie
podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co
jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji jakościowych i wymiana towaru w ciągu 3
dni jest trudne do wykonania.

Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapisy  §2 ust. 7umowy nr 4 na:
Reklamacje Zamawiającego będą załatwiane przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż
- w przypadku braków ilościowych i błędów rodzajowych w ciągu 3 dni roboczych;
- w przypadku wad jakościowych w ciągu 5 dni roboczych;
od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.

PYTANIE nr 23:
Dotyczy §3 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów ustępu na: „ W przypadku urzędowej zmiany stawek
podatku VAT, cena brutto postanie stała, zmianie ulegnie cena netto. Zmiany zaczną obowiązywać z dniem
wejścia przepisów w życie, bez konieczności zawierania dodatkowego aneksu”

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 


PYTANIE nr 24:
Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 1 i 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy i
wymianie reklamowanego towaru do wysokości 0,5 % wartości brutto danej dostawy (…) za każdy dzień
opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar
Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od
Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może
ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych.
Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do
wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość
kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie
kary umownej w wysokości 2% wartości brutto danej dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie
prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za
świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym
miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy
zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo
dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody
Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie
zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich
interesów.

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 25:
Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2
Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadna byłaby zmiana zapisu dotyczącego
kar za odstąpienie od umowy na zapis „(…) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”?
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości
zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej
umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące
wykonawcę. Zapis umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi
dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.
W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.
Przedmiotu zamówienia

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

PYTANIE nr 26:
Dotyczy Pakietu nr.4 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki do 20ul o tolerancji długości +/- 2mm?
3
Pragniemy nadmienić, że różnica 2 mm w długości w żaden sposób nie wpływa na wartość użytkową
produkty, a w tym wypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych cenowo ofert większej ilości
Wykonawców

Odpowiedź Zamawiający dopuszcza końcówki do 20ul o tolerancji długości +/- 2mm. 





PYTANIE nr 27:
Dotyczy Pakietu nr.4 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki w pakowane po 200 szt.?
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie końcówek pakowanych po 200 szt. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SIWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.


Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 29.07.2020 roku.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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